
STAD BRUSSEL
Développement urbain
Direction Planification stratégique et opérationnelle
Topographie

VILLE DE BRUXELLES
Stadsontwikkeling

Directie strategische en operationele planning
Topografie

Ref. Farde e-Vergaderingen : 2578016 VERTALING

Ontwerp-Besluit - Raad van 11/03/2024

Directie Strategische en operationele Planning - Topografie En Expertise.- Heizel Plateau.- Sportpark.-
Rooilijnwijzigingsplan nr. 7640.- Voorlopige aanneming.

De Gemeenteraad,

Gezien de nieuwe gemeentewet met in het bijzonder artikel 117 ;

Overwegende de aanvraag voor een stedenbouwkundige vergunning (ref. H1039/2018), ingediend bij het Brussels Hoofdstedelijk
Gewest door Neo bv, voor "de aanleg van een sportpark op het Heizelplateau tussen de Houba de Strooperlaan en de Eeuwfeestlaan"
;

Gezien het openbaar onderzoek van 30 dagen dat van 03/04/2019 tot 02/05/2019 werd georganiseerd in het kader van het onderzoek
van de vergunningsaanvraag, met name in toepassing van specifiek voorschrift 25.1. van het GBP (Gewestelijk Bestemmingsplan):
"handelingen en werken voor de aanleg of wijziging van de inrichting van wegen en lijnen van het openbaar vervoer zijn aan de
speciale regelen van openbaarmaking onderworpen" ;

Gezien de stedenbouwkundige vergunning toegekend aan Neo bv door de gedelegeerd ambtenaar van het Brussels Hoofdstedelijk
Gewest op 25/02/2020 (ref. H1039/2018) ;

Overwegende dat het project voorziet om de hele site opnieuw te definiëren door de bouw van nieuwe faciliteiten en de aanleg van
nieuwe verbindingswegen/paden  die het toekomstige sportpark doorkruisen, en dat deze wegen/paden uiteindelijk zullen worden
opgenomen in het gemeentelijke openbare domein ;

Overwegende dat dit project de gedeeltelijke schrapping vereist van de wegenissen die momenteel de site bedienen ;

Overwegende dat een rooilijnwijzigingsplan nodig is om de grenzen van in de nieuwe wegenis op te nemen zones te bepalen ;

Overwegende dat dit plan ook voorziet in het schrappen van oude rooilijnen die nog steeds van kracht zijn maar nooit voltooid
werden  ;

Bijgevolg heeft de directie Strategische en Operationele Planning plan nr. 7640 opgesteld, met in het rood de af te kondigen rooilijn,
met in het blauw de te schrappen rooilijn, met in het zwart de te behouden rooilijn, met in het geel de zones die moeten worden
geïntegreerd in de nieuwe wegeniszone en in het roze de af te schaffen wegbeddingen.

BESLUIT :

Artikel 1 : Voorlopig aannemen van rooilijnwijzigingsplan nr. 7640.

Artikel 2 : Het College van Burgemeester en Schepenen belasten met de wettelijke formaliteiten.

Onderwerp : 

Nr DO : 32

29/02/2024 16:44    - 1 -



Ref. Farde e-Vergaderingen : 2578016

Bijlagen :
plan 7640 (Raadpleegbaar op het Secretariaat van de Vergaderingen)

29/02/2024 16:44    - 2 -

file:////Brucity.be/shares/Documentation%20Generale/Assembl%C3%A9es%20-%20divers/Publication%20docs%20SI/11-03-2024/11%2003%202024%20OJ%20point_punt%20(032)/032_plan%207640.pdf

